
Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídky 
 

 
Předmět veřejné zakázky – technická specifikace vozidla 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks nízkoemisního vozidla kategorie M1 určeného pro 

přepravu zaměstnanců příspěvkové organizace, jíž je zadavatel zřizovatelem, – resp. zaměstnanců 

Sociální služby MČ Praha 12, p. o., na běžných pozemních komunikacích, vyhovujícího dále uvedeným 

minimálně požadovaným parametrům: 

 

 způsobilost pro provoz na pozemních komunikacích v souladu s platnou legislativou ČR, zejména 

zákonem č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 

zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve 

znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

 vozidlo musí mít platné Prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla včetně 

alternativního pohonu;  

 musí jít o tzv. nové vozidlo; za nové vozidlo se pro účely této výzvy považuje vozidlo nově 

vyrobené, které dosud nebylo registrováno v České republice a ani v jiném státě, s výjimkou 

zkušebních nebo předváděcích vozů za předpokladu, že doba registrace nesmí překročit 6 měsíců 

ke dni převodu vozidla na nového majitele a současně vozidlo nesmí mít najeto více než 6.000 km 

k témuž datu; 

 musí jít o vozidlo kategorie M1 do 3.500 kg; 

 musí jít o vozidlo výhradně s elektro pohonem – bateriemi poháněný elektromobil (BEV), tj. 

elektromobil poháněný pouze elektřinou z baterií, která roztáčí trakční elektromotor.  

Předmětem veřejné zakázky nesmí být elektromobil, který využívá hlavní trakční baterii na bázi 

olova nebo kadmia; 

 minimální dojezdová vzdálenost musí činit 250 km dle cyklu WLTP (Worldwide Harmonized Light-

Duty Vehicles Test Procedure); 

 zásuvka pro dobíjení vozu AC i DC včetně zásuvky na „rychlodobíjení“; 

 baterie s minimální kapacitou 35 kWh; 

 elektromotor o výkonu minimálně 70 kW; 

 pětimístné vozidlo; 

 airbag řidiče, spolujezdce 

 elektronický imobilizér; 

 centrální zamykání s dálkovým ovládáním; 2x dálkové ovládání; 

 manuální klimatizace 

 elektricky ovládaná okna předních dveří 

 vyhřívaná vnější zpětná zrcátka; 

 ABS (Anti-lock Brake System), protiblokovací systém brzd; 

 ASR (Anti-Slip Regulation), Systém regulace prokluzu kol; 

 ESP (Electronic Stability Program), Elektronický stabilizační program, rozšíření funkce systémů 

ABS a ASR; 

 Rádio FM/DAB (2 reproduktory); 

 sada pro bezmontážní opravu defektu pneumatiky, nebo dojezdová pneumatika, nebo 

plnohodnotná rezerva; 



Stránka 2 z 2 
 

 nabíjecí kabel pro připojení do jednofázové zásuvky (domácí zásuvka 230 V); 

 nabíjecí kabel pro připojení k WallBoxu – Type2 Mennekes na obou stranách; 

 kompletní povinná výbava předepsaná pro provoz vozidla na pozemní komunikaci. 

 

Speciální požadavky 

 černý/černošedý interiér; 

 boční posuvné dveře; 

 Objem zavazadlového prostoru za sedadly ve druhé řadě ke stropu (metoda VDA) – minimálně 

800 dm3 pro převoz jídlonosičů (rozměr 450x450x450) minimální výška zavazadlového prostoru 

90 cm; 

 
 


